

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	内部取引等消去	合 計
	公1能楽の振興	公2能楽の発展	公益共通	小 計	他1能楽師の福祉	他2能楽師の親睦	小 計	法人会計		
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
受取入会金	0	0	96,000	96,000	4,800	6,400	11,200	52,800	0	160,000
受取会費	0	0	30,932,560	30,932,560	1,599,960	2,133,280	3,733,240	18,666,200	0	53,332,000
演能入場料収入	28,590,675	2,152,460	0	30,743,135	0	0	0	0	0	30,743,135
演能入場料収入	28,576,050	2,152,460	0	30,728,510	0	0	0	0	0	30,728,510
その他雑収益	14,625	0	0	14,625	0	0	0	0	0	14,625
演能受託料収入	22,235,729	27,331,544	0	49,567,273	0	0	0	0	0	49,567,273
著作権関連収益	942,980	0	0	942,980	0	0	0	0	0	942,980
分配事務受取手数料	170	0	0	170	0	0	0	0	0	170
写真・DVD複製収益	650,310	0	0	650,310	0	0	0	0	0	650,310
記録費収入	292,500	0	0	292,500	0	0	0	0	0	292,500
受取賛助金	600,000	0	0	600,000	0	0	0	0	0	600,000
受取負担金	0	1,186,187	0	1,186,187	0	0	0	266,750	0	1,452,937
受取負担金	0	1,186,187	0	1,186,187	0	0	0	266,750	0	1,452,937
広報事業収益	1,063,380	0	0	1,063,380	0	0	0	0	0	1,063,380
会報等への広告掲載収益	200,000	0	0	200,000	0	0	0	0	0	200,000
学んでみよう能・狂言収益	796,300	0	0	796,300	0	0	0	0	0	796,300
能・囃子の世界収益	67,080	0	0	67,080	0	0	0	0	0	67,080
受取寄付金	19,146	9,660	0	28,806	0	0	0	2,060,000	0	2,088,806
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	2,060,000	0	2,060,000
受取寄付金振替額	19,146	9,660	0	28,806	0	0	0	0	0	28,806
雑収益	1,905,439	118,000	237,948	2,261,387	0	0	0	115	0	2,261,502
学んでみよう能・狂言送料	79,576	0	0	79,576	0	0	0	0	0	79,576
能・囃子の世界送料	4,534	0	0	4,534	0	0	0	0	0	4,534
過年度修正益	0	0	0	0	0	0	0	108	0	108
その他	1,821,329	118,000	12,228	1,951,557	0	0	0	7	0	1,951,564
楽器貸出収入(全支部)	0	0	225,720	225,720	0	0	0	0	0	225,720
受取利息	0	0	1,191	1,191	0	0	0	1,463	0	2,654
本支部間繰入金	3,295,000	8,703,277	8,550,000	20,548,277	0	0	0	0	-20,548,277	0
受取補助金等	0	1,900,000	0	1,900,000	0	0	0	0	0	1,900,000
受取地方公共団体補助金	0	1,900,000	0	1,900,000	0	0	0	0	0	1,900,000
受取助成金	7,677,000	17,067,654	0	24,744,654	0	0	0	0	0	24,744,654
経常収益計	66,329,349	58,468,782	39,817,699	164,615,830	1,604,760	2,139,680	3,744,440	21,047,328	-20,548,277	168,859,321
内部取引控除後	63,034,349	49,765,505	31,267,699	144,067,553	1,604,760	2,139,680	3,744,440	21,047,328	0	168,859,321
(2) 経常費用										
事業費	56,049,778	44,936,759	0	100,986,537	0	0	0	0	0	100,986,537
出動料	29,906,912	22,389,022	0	52,295,934	0	0	0	0	0	52,295,934
装束料	6,475,580	4,403,320	0	10,878,900	0	0	0	0	0	10,878,900
道具皮料	1,677,014	1,753,932	0	3,430,946	0	0	0	0	0	3,430,946
裱料	104,960	0	0	104,960	0	0	0	0	0	104,960
運搬料	703,773	702,288	0	1,406,061	0	0	0	0	0	1,406,061
素袍料	174,000	0	0	174,000	0	0	0	0	0	174,000
習物料	404,540	0	0	404,540	0	0	0	0	0	404,540
申合料	777,360	0	0	777,360	0	0	0	0	0	777,360
あしらい料	28,000	0	0	28,000	0	0	0	0	0	28,000
食費	886,921	267,123	0	1,154,044	0	0	0	0	0	1,154,044
舞台費	454,176	1,159,846	0	1,614,022	0	0	0	0	0	1,614,022
会場費	2,550,000	2,471,978	0	5,021,978	0	0	0	0	0	5,021,978
支払手数料	2,237,639	289,208	0	2,526,847	0	0	0	0	0	2,526,847
旅費交通費	3,562,552	5,053,108	0	8,615,660	0	0	0	0	0	8,615,660
通信費	1,892,842	2,398,412	0	4,291,254	0	0	0	0	0	4,291,254
保険料	0	39,850	0	39,850	0	0	0	0	0	39,850
印刷費	2,074,227	1,894,616	0	3,968,843	0	0	0	0	0	3,968,843
消耗品費	70,985	41,652	0	112,637	0	0	0	0	0	112,637
租税公課	3,250	0	0	3,250	0	0	0	0	0	3,250
記録費	608,904	0	0	608,904	0	0	0	0	0	608,904
広告宣伝費	255,234	602,952	0	858,186	0	0	0	0	0	858,186
諸謝金	964,179	842,454	0	1,806,633	0	0	0	0	0	1,806,633
原稿料	115,000	10,000	0	125,000	0	0	0	0	0	125,000
職員日当	100,000	130,000	0	230,000	0	0	0	0	0	230,000
雑費	21,730	486,998	0	508,728	0	0	0	0	0	508,728
著作権事業費	2,197,829	0	820	2,198,649	0	0	0	0	0	2,198,649
慶弔費	0	0	0	0	363,451	0	0	363,451	0	363,451
給与手当	12,888,476	5,307,013	6,154,329	24,349,818	1,137,215	1,516,289	2,653,504	12,509,393	0	39,512,715
旅費交通費	275,941	113,622	97,490	487,053	24,347	32,463	56,810	267,823	0	811,686
通信運搬費	351,596	144,774	408,374	904,744	31,023	41,364	72,387	341,254	0	1,318,385
印刷製本費	45,152	18,591	76,685	140,428	3,983	5,311	9,294	43,821	0	193,543
什器備品費	0	0	110,203	110,203	0	0	0	0	0	110,203
文具・消耗品費	54,712	22,527	186,742	263,981	4,827	6,436	11,263	53,100	0	328,344
諸謝金	957,425	394,231	337,912	1,689,568	84,478	112,637	197,115	929,261	0	2,815,944
減価償却費	143,624	59,137	73,793	276,554	12,672	16,896	29,568	139,396	0	445,518
租税公課	824,790	339,619	291,102	1,455,511	72,775	97,034	169,809	800,530	0	2,425,850
パフォーマンス	0	0	337,506	337,506	0	0	0	0	0	337,506
手数料	44,666	29,346	23,151	97,163	3,940	5,254	9,194	43,349	0	149,706
雑費	1,400,392	45,091	64,149	1,509,632	9,661	12,882	22,543	157,231	0	1,689,406
会議費	233,227	162,960	2,224,388	2,620,575	0	0	0	2,614,264	0	5,234,839
渉外費	0	3,030,155	239,000	3,269,155	0	0	0	0	0	3,269,155
広報事業費	1,437,415	0	0	1,437,415	0	945,078	945,078	0	0	2,382,493
事務所経費	1,234,340	838,731	447,523	2,520,594	108,909	145,213	254,122	1,198,024	0	3,972,740
委託費	0	0	692,125	692,125	0	0	0	0	0	692,125
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	1,139,000	0	1,139,000
本支部間繰出金	3,295,000	8,703,277	8,550,000	20,548,277	0	0	0	0	-20,548,277	0
経常費用計	81,434,363	64,145,833	20,315,292	165,895,488	1,857,281	2,936,857	4,794,138	20,236,446	-20,548,277	170,377,795
内部取引控除後	78,139,363	55,442,556	11,765,292	145,347,211	1,857,281	2,936,857	4,794,138	20,236,446	0	170,377,795
評価損益等調整前当期経常増減額	-15,105,014	-5,677,051	19,502,407	-1,279,658	-252,521	-797,177	-1,049,698	810,882	0	-1,518,474
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-15,105,014	-5,677,051	19,502,407	-1,279,658	-252,521	-797,177	-1,049,698	810,882	0	-1,518,474
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-15,105,014	-5,677,051	19,502,407	-1,279,658	-252,521	-797,177	-1,049,698	810,882	0	-1,518,474
一般正味財産期首残高	-100,886,393	-40,840,546	307,965,409	166,238,470	-1,306,339	-2,397,023	-3,703,362	27,745,738	0	190,280,846
一般正味財産期末残高	-115,991,407	-46,517,597	327,467,816	164,958,812	-1,558,860	-3,194,200	-4,753,060	28,556,620	0	188,762,372
II 指定正味財産増減の部										
受取寄付金	0	2,846,003	0	2,846,003	0	0	0	0	0	2,846,003
受取寄付金	0	2,846,003	0	2,846,003	0	0	0	0	0	2,846,003
一般正味財産への振替額	-19,146	-9,660	0	-28,806	0	0	0	0	0	-28,806
一般正味財産への振替額	-19,146	-9,660	0	-28,806	0	0	0	0	0	-28,806
寄付金	-19,146	-9,660	0	-28,806	0	0	0	0	0	-28,806
当期指定正味財産増減額	-19,146	2,836,343	0	2,817,197	0	0	0	0	0	2,817,197
指定正味財産期首残高	154,636	0	0	154,636	0	0	0	0	0	154,636
指定正味財産期末残高	135,490	2,836,343	0	2,971,833	0	0	0	0	0	2,971,833
III 正味財産期末残高	-115,855,917	-43,681,254	327,467,816	167,930,645	-1,558,860	-3,194,200	-4,753,060	28,556,620	0	191,734,205